

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique « S.P.D.I.T. - SICAF »

Siège social : 5, Boulevard de la terre - Centre Urbain Nord - 1080 Tunis

La Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique « SPDIT SICAF », publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2016.

REVENUS	Solde en DT				
	3ème Trim 16	3ème Trim 15	30/09/2016	30/09/2015	31/12/2015
Dividendes	75 000	0	16 076 438	16 476 613	16 476 613
Dividendes des participations non cotées			14 680 358	15 363 208	15 363 208
Dividendes des placements cotés	75 000		1 396 080	1 113 405	1 113 405
Plus values de cessions	346	2 225	3 445	4 637	5 803
Plus values sur cession des autres participations non-cotées					
Plus values sur cession des actions SICAV	346	2 225	3 445	4 637	5 803
Plus values sur cession des placements cotés					
Revenus des placements	334 070	402 855	1 017 275	1 187 558	1 559 889
Autres produits d'exploitation	2 679	3 988	91 020	85 431	94 236
Reprises de provisions antérieures	-25 442	-59 695	424 463	484 236	322 149
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse (1)	-25 442	-59 695	424 463	484 236	322 149
Reprise des provisions sur titres de participations					
Reprise des provisions pour risques et charges					
Commissions et charges assimilées	231	941	20 752	18 496	33 214
Moins values sur cessions de titres	1 766		1 766	103	103
Dotations aux provisions pour dépréciations de titres	578 837	399 151	1 427 437	925 090	1 133 033
Dépréciation de titres cotés (1)	578 837	399 151	1 427 437	920 813	1 128 756
Dépréciation de titres de participations				4 277	4 277
Dotations aux provisions pour risques et charges					270 000
Immobilisations financières (2)	-	-	15 416 555	15 074 998	14 542 355
Participations Groupe	-	-	10 022 919	9 682 919	9 682 919
Participations Hors Groupe	-	-	3 041 000	3 041 000	3 041 000
Emprunts obligataires	-	-	2 323 000	2 332 600	1 808 800
Autres participations	-	-	29 636	18 479	9 636
Placements et autres actifs financiers	-	-	45 836 486	45 503 488	46 252 199
Prises de participations de la période	-	-	1 470 000	1 629 800	1 629 800
Cessions de participations de la période	-	-	395 800	665 800	665 800
Créances rattachées aux immobilisations financières	-	-	2 825	4 021	3 113
Liquidités et équivalents de liquidités	-	-	148 972	130 569	73 766
Total des actifs	-	-	54 960 912	54 740 520	54 667 811

Faits saillants:

(1) La baisse de certains cours boursiers observée depuis le mois de juin 2016 a engendré une augmentation des dotations et une baisse des reprises de provisions.

Commentaire:

(2) Nos participations ont été provisionnées en 2016 à hauteur de 4 087 382 DT.

(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société.

Les chiffres au 31/12/2015 ont été approuvés par l'AGO tenue le 23 mars 2016.